Образец бр.1
План за спроведување

на проценка на влијание на регулативата

	Наслов на предлог законот:
	Предлог на Закон  за  изменување и дополнување на Законот за надзор на пазарот

	Министерство:
	Министерство за економија 

	Лице за контакт
(одговорно лице):
	Нериман Џеладини,
Раководител на сектор за внатрешен пазар 
Тел. 3093-512

	Очекуван датум за усвојување на предлог законот:
	Влада на РМ –  септември 2012 година

Собрание на РМ –октомври 2012

	Поврзаност со ЕУ директиви
	Има 


Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата 
Јуни 2011 година 
А. Почетна проценка на влијанието на регулативата
1. Кои се главните проблеми?  
Законот за надзор на пазарот е донесен и објавен во Службен весник на Република Македонија бр.48/10 . Со  Законот за надзор на пазарот се уредува општата рамка за  координацијата на надзорот на пазрот за производите кои се пуштааат на пазарот, контролата на производите кои се внесуваат на пазарот  дали  истите ги исполнуваат суштествените барања за општата безбедност, безбедноста на здравјето на луѓето и висок степен на заштита на јавните интереси , заштитата на потрошувачите и животната средина, а одредени во постојните хармонизирани прописи на Република Македонија .
Инспекцискиот надзор го вршат Државни инспектори по службена должност како планирана инспекција или како реакција на жалби од јавноста (правни и физички лица, граѓани и нивни здруженија или по барање  на носителот на правото односно нивните застапници).
2. Кои се можните решенија (опции)? 
Кои регулаторни или нерегулаторни мерки би можеле да се разгледаат?
Со Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за надзор на пазарот , се превземаат мерки за подобрување на надзорот на пазарот кои се преземаат од страна на органите за надзор на пазарот односно од инспекциските органи , како и наметнувањето на обрската на економските оператори да се почитуваат постапките за пуштање на пазар на производите  во Република Македонија и во ЕУ и обратно со цел да се исполнат безбедносните аспекти, на производите и да се заштити јавниот интерес од повеќе аспекти : од аспект на здравјето на луѓето, животната средина и околината.
Со измените во законот само се доуредуваат односно транспонираат одредби кои се поврзани со организирањето и спроведувањето на надзорот од страна на органите за надзор на пазарот и нивно термиинолошко  усогласување со терминологијата на ЕК односнао Европската унија.

Доусогласување со Регулативата на ЕК , со оглед дека овој пропис е дел од  преговорите за Договор за оцена на сообразност – АКА кој треба да се вклучи помеѓу Република македонија и ЕК.
3. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на влијанието на регулативата?
Министерство за економија, Министерство за здравство, Министерство за животба средина и просторно планирање, Министерство за труд и социјала, Министерство за транспорт и врски , Агенција за електронски комуникации , царинска Управа на Република Македонија и сите државни инспекторати – органи на надзор на пазарот. 

Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата

1. Кои информации и податоци се веќе достапни? 

- Законот за надзор на пазарот  („Службен Весник на Република Македонија“. бр. 48/10).
- Законот за безбедност на производите бр.33/06,63/07,24/11,51/11 и 148/11)
-Регулатива (ЕЗ) бр. 765/2008 на Европскиот Парламент и на Советот која ги утврдува барањата за акредитација и надзор на пазарот во однос на пласирањето на производите на пазарот
2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат? 
Нема 
3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)?
Иницијална 
4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат?
Во рамките на Министерство за економија формирана е Работна група со преставници од  Министерство за економија.
Дел 2: Подетално планирање, вклучително со време и ресурси

(забелешка: овој дел е за интерна употреба на Владата на Република Македонија)
В. Временска рамка

1. Кога ќе започнат активностите за проценка на влијанијата на регулативата?
Започнати се во јуни 2011 година.
2. Ако се планира вклучување на надворешни консултанти (на пример за аналитички студии, собирање на информации, итн.), која е временската рамка предвидена за процесот на набавка и договарање?
Нема консултанти.
3. Кога предлог законот и проценката на влијанието на регулативата ќе бидат поднесени до Генералниот секретаријат?
Работна група започна со работа во  декември 2011 година и постојано врши усогласување на прописот со претставниците на РК по електронски пат , заврши во првата половина на јул и 2012 година последното доставување на Предлог законот до ЕК.  Во Влада на Република Македонија ќе се поднесе во втората половина на септември  2012 година по добиено мислење од Секретаријат за законодавство.
Г. Ресурси

1. Кои се планираните човечки и/или финансиски ресурси за спроведување на проценката на влијанието на регулативата и финализирање на предлог законот? 
Од државните службеници во Министерството за економија (сектор за внатрешен пазар).
